Alleg. III al rapporto n° 1779

THESES (Unidas al informe del P. García Villada)

1.- Privatum dominium praediorum est functio socialis ita ut Dominus sit tantum delegatus, administrator vel fideicommissarius societatis civilis.

2.- Unus finis et tota ratio juris quod habent Domini in sua praedia est utilitas socialis.

3.- Privatum dominium praediorum non est institutum in commodum possessoris, sed tantum in utilitatem socialem.

4.- Atque hoc (assertum in 3) est principium Christianismi.

5.- Quod ad bona superflua vitae utili homini hic non est nisi gestor societatis civilis.

6.- Jus proprietatis amittitur quoties res quae dicuntur propriae adhibentur in usus domino ipsi nocuos v.g. in ebrietatem, aut inutiles: aut etiam in superfluos quando adsint alii magis necessarii.

7.- Dives qui bona superflua naturae et personae non tribuit pauperibus, amittit jus proprietatis in ipsa bona.

8.- Necessae est ut lex civilis omnes laborare cogat etiam divites qui laborare non agent.

9.- Qui officium laborandi adimplent habent jus ad vitam convenienter transigendam etiam quando sine culpa eorum labore carent. Societas ergo ita conformanda est ut hoc jus efficaciter tueatur.

10.- Possessiones privatae onus habent sociale inserviendi omnium victui, ita ut omnes jura sua exercere, officia adimplere et commodis civilitatis gaudere possint. Itaque eo modo sunt ordinandae possessiones privatae a potestate publica quo ejusmodi onus sociale impleant.

11.- Socialismus solummodo oeconomicus non opponitur principiis religionis catholicae.

APENDICE DOCUMENTAL IV

INFORME DEL P. JOSE MANUEL AICARDO. S.J.

Chamartín, 25 Abril 1920.

Excmo. y Rvdmo. Señor:

He leído atentamente los documentos que V. E. Rma. se ha servido entregarme acerca de las doctrinas y tendencias del llamado grupo de la Democracia Cristiana. Y el juicio que me parece formular es el siguiente:

En primer lugar, entiendo ser exactos y dignos de censura los errores anotados en la *Exposición razonada* y las lamentables coincidencias que se señalan con los de los sillonistas.

En segundo lugar creo que son para tenerse en cuenta algunas otras observaciones.

1. Ya el nombre de *Democracia cristiana* o demócratas cristianos debe ser rechazado por un buen católico porque en Francia y Bélgica e Italia de donde se ha tomado significó una escuela donde figuraron hombres como Rómulo Murri (Azione democrática), el abate Naudet (La Justice Sociale), semeria, Avolio, boeglin etc. etc. incursos en muchos errores modernistas y cooperadores o fautores de la acción modernista del Sillon, de Loisy, Tyrrell, Fonsegrivete. (Sermon. Cor. Jes. 174-6).